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CATERING EQUIPMENT

CARACTERISTICAS
Dimensoes (LPA)
Numero de guias

Tempo de combustdo
Producédo média

Carga méaxima de carvao

Dimenséo da grelha

02/08/2025
www.mirandaeserra.pt

FORNO A CARVAO EM INOX E FRONTAL
PINTADO, 65 KG/H - PORTA CEGA
70 XL LUX SD

Ref: 1122.837.008
PIRA

Estrutura exterior em acgo inoxidavel e frontal pintado.

Equipado com bandeja de recolha de gorduras frontal - evita a
ocorréncia de chamas e incéndios no interior.

Interior de ferro fundido - conserva o calor dentro do forno.
Sistema de refrigeragdo Piracold®.

Porta soélida totalmente isolada, que reduz a temperatura a frente
do forno.

Camara do forno totalmente isolada.
Equipado com termémetro.

Equipado de série com regulador de fluxo de ar interno e
corta-chamas interno - evita que o fogo saia do forno e entre no
exaustor.

Pode ser utilizado com qualquer tipo de carvao.

Controlo de entrada de fluxo de ar e controlo de saida de fumos,
incluido.

Bandeja de recolha de cinzas.
4 pés regulaveis.

Fornecido com kit chaminé 180 mm (adicionar ao preco do
forno), 1 grelha em ago inoxidavel, 1 pinga para carne e 1 pa
aticadora para mover o carvao.

706x685x650 mm
7

30 min.

65 kg/h

4 kg

568x535 mm
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Capacidade de tabuleiros GN por grelha 1x GN1/1 + 1x GN2/4
1x GN1/1 + 1Xx GN1/3 + 1x GN1/6
Peso liquido 167 kg

Poténcia equivalente 3.5 kW
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