

FORNO A CARVÃO EM INOX E FRONTAL PINTADO, 65 KG/H - PORTA CEGA 70 XL LUX SD

Ref: 1122.837.008
PIRA

Estrutura exterior em aço inoxidável e frontal pintado.

Equipado com bandeja de recolha de gorduras frontal - evita a ocorrência de chamas e incêndios no interior.

Interior de ferro fundido - conserva o calor dentro do forno.

Sistema de refrigeração Piracold®.



Porta sólida totalmente isolada, que reduz a temperatura à frente do forno.

Câmara do forno totalmente isolada.

Equipado com termómetro.

Equipado de série com regulador de fluxo de ar interno e corta-chamas interno - evita que o fogo saia do forno e entre no exaustor.

Pode ser utilizado com qualquer tipo de carvão.

Controlo de entrada de fluxo de ar e controlo de saída de fumos, incluído.

Bandeja de recolha de cinzas.

4 pés reguláveis.

Fornecido com **kit chaminé 180 mm (adicionar ao preço do forno)**, 1 grelha em aço inoxidável, 1 pinça para carne e 1 pá aticadora para mover o carvão.

CARACTERÍSTICAS

Dimensões (LPA)	706x685x650 mm
Número de guias	7
Tempo de combustão	30 min.
Produção média	65 kg/h
Carga máxima de carvão	4 kg
Dimensão da grelha	568x535 mm

Capacidade de tabuleiros GN por grelha

1x GN1/1 + 1x GN2/4

Peso líquido

1x GN1/1 + 1x GN1/3 + 1x GN1/6

Potência equivalente

167 kg

3.5 kW